Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 92/2023 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

A Presidente do conselho Regional de Enfermagem do paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO o inciso ll do artigo 37 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen 425, de 26 de abrilde 2012,que institui

empregos em comissão no âmbito da Autarquia Federal, baixa normas gerais para os

Conselhos Regionais e dá outras providêncías;

CONSIDERANDO o parágrafo 1o, do artigo 61 do Regimento lnterno do

Coren/PR;

CONSIDERANDO a Decisão Coren/PR no 007t2023, que altera o cargo em

Comissão de Assessoria Especial I em Assessoria Especial ll no âmbito do Coren/pR;

CONSIDERANDO que o cargo de Assessoria Especial ll é função de
confiança, de livre nomeação, exoneração e de prerrogatíva da Presidência, baixam as

seg uintes determinações:

Art. ío Nomear Camila da Luz, CPF: 066.457.369-08 ao cargo de Assessora

Especial ll, a partir de 08 de fevereiro de 2023.

Aít.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Curitiba, 08 de fevereiro de 2023

çfu-,/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente no

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, curitiba/pR - cEp: 90240-530